
Konzistentní s 
pankreatitidou*

Pankreatitida 
možná

Pankreatitida 
nepravděpodobná

Pankreatická lipáza
Pes ≥ 400 U/l 

Kočka ≥ 8.8 U/l

Pankreatická lipáza
Pes 201–399 U/l 
Kočka 4.5–8.7 U/l

Pankreatická lipáza
Pes ≤ 200 U/l 

Kočka ≤ 4.4 U/l

Klinické vyšetření

Výrazné klinické příznaky
(systémové komplikace, 

celková slabost)

Mírné klinické píznaky
(bez podezřelé anamnézy, bez 

predisponujících/ již existujících 
okolností nebo medikace)

Intermitentní nebo chronické 
klinické příznaky

Hematologie, biochemie, 
Catalyst Pankreatická 
lipáza, vyšetření moči

Podpůrná 
léčba a dieta

Zvažte nutnost 
dalších 

diagnostických 
kroků 

(zavisí na případu)

Zobrazovací diagnostika
(vyloučení cizího tělesa nebo jiných 
chirurgických indikací, zhodnocení 

změn kompatibilních s pankreatitidou a 
nálezů jiných onemocnění)

Catalyst Pankreatická lipáza  
algoritmus

Klinické příznaky naznačující pankreatitidu
(snížená chuť k jídlu/anorexie, zvracení, 

bolest abdomenu, dehydratace, hypovolémie, 
slabost/letargie)

Anamnéza
(souběžná onemocnění, aktuální medikace, 

plemenné predispozice, pozření nezvyklého jídla 
[pes], dieta s vysokým obsahem tuku [pes])+

*�Jestliže�jsou�přítomny�abnormality�naznačující�jiné�onemocnění,�pak�je�pravděpodobně�pankreas�také�postižen,�ale�není�výhradní�příčinou�klinických�příznaků� 
(cizí�těleso,�ledviny,�játra,�endokrinopatie).

+



Proveďte test Catalyst Pankreatická lipáza, jestliže jsou 
přítomny klinické příznaky† pankreatitidy nebo je-li lipáza v 

profilu chem 17 významně zvýšená‡

Pokud nebylo provedeno dříve: 
zobrazovací diagnostika abdomenu, hematologie, biochemie, 

vyšetření moči

Zvažte přítomnost extrapankreatického onemocnění  
jako příčiny klinických příznaků

(cizí těleso, enteropatie, akutní poškození ledvin [AKI], 
hepatopatie, hypoperfuze, trombus)

Pankreatická lipáza
Pes ≥ 400 U/l 

Kočka ≥ 8.8 U/l

Pankreatická lipáza
Pes ≤ 200 U/l 

Kočka ≤ 4.4 U/l

Pankreatická lipáza
Pes 201–399 U/l 
Kočka 4.5–8.7 U/l

Žádné jiné zjevné onemocnění –  
pankreatitida velmi 

pravděpodobná  
jako příčina klinických příznaků

Nálezy jiného onemocnění/ sekundární 
zánět slinivky/ pravděpodobná 

přítomnost poškození –  
zkontrolujte Catalyst Pankreatickou lipázu 

po vyřešení primárního onemocnění

Interpretace výsledků Catalyst  
Pankreatické lipázy

Zvažte kontrolu Catalyst 
Pankreatické lipázy: 

 + za 2-3 týdny 
 + pokud se zhorší klinické příznaky

Zánět/poškození slinivky je 
přítomno

 + Zvažte jiné příčiny klinických příznaků
 + V případě chronické pankreatitidy může být zvýšení 

pankreatické lipázy intermitentní

†Klinické�příznaky�pankreatitidy�mohou�být�nezřetelné�a�nespecifické,�zejména�v�případě�chronické�pankreatitidy.� 
‡Přibližně�3x�nad�referenčním�rozmezím.

©�2024�IDEXX Laboratories, Inc.�Všechna�práva�vyhrazena.�•�09-2691579-00_CZ� 
Všechny�značky�®/TM�jsou�majetkem�společnosti�IDEXX�Laboratories,�Inc.�a�jejích�přidružených�společností�v USA�a/nebo�dalších�zemích.�Zásady�ochrany�soukromí�společnosti�IDEXX�
jsou�k�dispozici�na�webu�idexx.com


